
令和４（２０２２）年３月２２日 

公認審判員 各位 

競技指導者 各位 

長野県ハンドボール協会審判員会 

高村 一 

 

競技規則研修会（旧審判研修会）の開催について 

 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より長野県ハンドボール協会審判

委員会へご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、2021年度は新型コロナウィルス感染症の影響により、十分な活動機会や研修の場が設けられませんでし

た。依然として先の見えない状況が続いております。このような状況下ではありますが、本研修会は正しい競技

規則運用と適切な競技運営に向けて、審判員だけではなく多くの指導者の方にも参加していただきたいとの考え

から名称を競技規則研修会として、下記の要領での開催を予定しております。 

年度当初のお忙しい時期ではございますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時  ４月１６日（土）  ９：１０～１１：３０ 

２ 日   程     ９：１０～ ９：２５  受付 

               ９：３０～１１：３０  伝達講習・映像研修・諸連絡 

         （会終了後、C級審査を行います） 

３ 会   場  千曲市立戸倉上山田中学校 会議室 

４ 対   象  日本ハンドボール協会公認審判員・競技指導者（希望者） 

５ 持 ち 物 【共通】 

         ・最新の競技規則 

（日本ハンドボール協会HPよりダウンロードしたもの。電子媒体でも可。） 

         ・上履き 

        【公認審判員】 

         ・審判手帳 ・レフェリーハンドブック（電子媒体でも可。） 

        【C級審査申請者】 

         ・C級審査申請用紙（事前にマイハンドボールで更新をし、審査料を支払ってください。） 

【新規登録者】 

・D級審判員申請用紙（事前にマイハンドボールで審査料・認定料を支払ってください。） 

 

６ そ の 他  ・当日は受付にて検温をさせていただきます。体調がすぐれない方は、参加を控えるようお願

いします。また、マスクの着用をお願いします。 

        ・公認審判員は研修会までに年度更新手続きを行ってください。また、公認審判員は年１回以

上研修会への参加が義務付けられています。 

・参加が困難な場合はくれぐれも無理のないようお願いします。その旨、下記までご連絡くだ

さい。また、審判登録を更新されない場合も下記までお願いします。 

・感染症の状況によっては内容を変更する場合があります。 

 
連絡先 長野県ハンドボール協会審判委員会 髙村 一 

携 帯 090-7256-9938    

E-mail p44940@school.chikuma-ngn.ed.jp 

         wnpkh815@icloud.com 


